
Uroczyste otwarcie drogi powiatowej z Raczek do granicy województwa

Marszałek Województwa Podlaskiego Jerzy Leszczyński wraz z Członkami Województwa Podlaskiego: Bogdanem Dyjukiem i
Stefanem Krajewskim, a także, starosta suwalski Szczepan Ołdakowski i wójt gminy Raczki Andrzej Szymulewski otworzyli
dziś, 19 lipca. odcinek drogi powiatowej Raczki-Moczydły – granica Województwa po przebudowie.

W marcu br. w Starostwie Powiatowym w Suwałkach podpisana została umowa na
dofinansowanie modernizacji ulicy Południowej w Raczkach. Ulica, która przez lata
wiodła do wsi Szkocja, Moczydły, Witówka, po powstaniu obwodnicy Augustowa
zaczęła pełnić rolę łącznika między obwodnicą, a trasą do Olecka. Każdego dnia
przejeżdżały tą drogą setki samochodów, w tym pojazdy ciężkie.

W efekcie ul. Południowa została bardzo zniszczona. Problem dostrzegły władze
wojewódzkie, które postanowiły wesprzeć powiat w remoncie drogi. Koszt modernizacji
liczącej 690 metrów drogi oszacowano na 790 tys. złotych. Województwo Podlaskie
wyłożyło 300 tys. zł , Gmina Raczki 220 tys. zł, a resztę – 270 tys. zł – Powiat Suwalski.

Przebudowany odcinek drogi posiada istotne znaczenie komunikacyjne, gdyż stanowi
łącznik pomiędzy drogą ekspresową S61 (Obwodnica Augustowa Węzeł Szkocja) a
miejscowością Raczki, przez którą przebiega droga wojewódzka nr 655 oraz dawna nr
664, (obecnie powiatowa nr 2540B).

Droga powiatowa Nr 1190B  w istotny sposób komunikuje więc Dolinę Rospudy z 
drogą ekspresową S61. Łączy także Powiat Suwalski z Powiatem Ełckim (warmińsko-
mazurskie). Na tym odcinku drogi znajdują się skrzyżowania z drogami gminnymi w m.
Raczki: nr 109759B ul. Słoneczna, nr 109751B ul. Nowe Osiedle, nr 109756B ul. Wita
Stwosza oraz droga wewnętrzna ul. Zielona.

Wykonanie przebudowy drogi powiatowej nr 1190B przyczyniło się do zwiększenia
spójności sieci dróg publicznych, przepustowości drogi przy jednoczesnym polepszeniu
bezpieczeństwa ruchu pieszych i pojazdów.

 

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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